
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.01.2016, 9/74670 

1 

РЕШЕНИЕ НОВОПОЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
28 декабря 2015 г. № 99 

О предоставлении льгот по налогам,  
сборам (пошлинам) 

На основании части четвертой пункта 4 статьи 43 Налогового кодекса Республики 
Беларусь и подпункта 1.8 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 
2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» 
Новополоцкий городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Поручить Новополоцкому городскому исполнительному комитету предоставлять 
льготы по республиканским налогам, сборам (пошлинам), полностью уплачиваемым в 
городской бюджет, отдельным плательщикам – физическим лицам по объектам 
налогообложения, не связанным с осуществлением предпринимательской деятельности, 
исходя из их имущественного положения. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель В.В.Дурнов
  


